横 浜 市 記 者 発 表 資 料

 令 和 ４ 年 ３ 月 2 2 日

水 道 局 公 民 連 携 推 進 課

民間企業の応援で広報力をアップ！

「横浜市水道局広報サポーター事業者登録制度」認定式を開催します！

横浜市水道局では、これまで企業や団体と協働して水源林保全のＰＲ等を行ってきましたが、

水道事業の広報活動全般に関して民間企業・団体にご協力いただく仕組みとして、新たに「横

浜市水道局広報サポーター事業者登録制度」を制定しました。この度、初の認定となる２者に

対して下記の通り認定式を開催します。

１ 開催日時 ※新型コロナウイルスの感染状況により変更となる場合があります。

令和４年３月 24 日（木）午後３時 30 分から４時まで（予定）

２ 会場

市庁舎 20 階 第一応接室

３ 広報サポーター認定（予定）事業者

・株式会社サンオータス

・株式会社よこはまグリンピース

４ 出席者（予定）

  ・サポーター事業者２者の代表者様

・水道局長 大久保 智子

※ 取材を希望される場合は、３月23日（水）17時までに問合せ先へご連絡ください。

お問合せ先

水道局事業推進部担当課長（公民連携推進担当） 中村 勝利   ℡ 045-671-3083

公民連携による広報ＰＲ協力(イメージ)

【横浜市水道局広報サポーター事業者登録制度概要】
（１） 名称

横浜市水道局広報サポーター事業者登録制度
（２） 制定

令和４年３月９日
（３） 制定趣旨

水道事業に係る広報活動に関し、協力を希望いただける事業者を横浜市水道局広報サポ
ーター事業者として登録する。

（４） 取組内容（予定）
自社店舗での水道事業にかかる広報物の掲出
水道局主催イベントでの協働による水道事業ＰＲ活動など

店舗での水源林保全啓発 POP の掲出 店舗での災害時給水マップの掲出